40 APÊNDICE N.o 28 — II SÉRIE — N.o 60 — 24 de Março de 2006

CÂMARA MUNICIPAL DE OLHÃO

Aviso n.o 807/2006 (2.a série) — AP. — De conformidade com o artigo 275.o do Decreto-Lei n.o 59/99, de 2 de Março, pelo presente
se tornam públicas as seguintes empreitadas, que por lapso não foram incluídas na lista de adjudicações de obras públicas efectuadas no
ano de 2005 por esta Câmara:

Designação Natureza de procedimento Adjudicatário Data
da adjudicação

Valor de adjudicação
(em euros)

Construção de parques de estaciona-
mento — parque de estacionamento
subterrâneo.

Concurso público . . . . . . . . . . . . EDIFER — Construções Coe-
lho & Fernandes, S. A.

16-3-2005 3 743 266,27

Reparação e conservação de reserva-
tório — reservatório de Brancanes.

Concurso limitado sem publica-
ção de anúncio.

José Quitino, L.da . . . . . . . . . . . . 27-4-2005 57 947,50

8 de Fevereiro de 2006. — O Director de Departamento de Obras Municipais e de Planeamento e Gestão Urbanística, Mário Soares
Alves.

CÂMARA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DO BAIRRO

Edital n.o 142/2006 (2.a série) — AP. — Alteração ao quadro da
estrutura orgânica da Câmara Municipal de Oliveira do Bairro. — Mário
João Ferreira da Silva Oliveira, presidente da Câmara Municipal de
Oliveira do Bairro, faz público, nos termos e para os efeitos do disposto
no previsto no Decreto-Lei n.o 116/84, de 6 de Abril, com a redacção
que lhe foi dada pela Lei n.o 44/85, de 13 de Setembro, que:

1 — A Assembleia Municipal de Oliveira do Bairro, na sua sessão
extraordinária de 9 de Fevereiro de 2006, aprovou, ao abrigo das
alíneas n) e o) do artigo 53.o da Lei n.o 69/99, de 18 de Setembro,
com as alterações que lhe foram introduzidas pela Lei n.o 5-A/2002,
de 11 de Janeiro, a alteração ao quadro da estrutura orgânica da

Câmara Municipal de Oliveira do Bairro, nos termos da proposta
do director do Departamento Administrativo e Financeiro subscrita
na reunião ordinária da Câmara Municipal de 26 de Janeiro de 2006,
que se anexa.

2 — A sobredita alteração ao quadro encontra-se afixada nos luga-
res de costume durante o prazo de 30 dias contados da presente
data e entrará em vigor no 1.o dia útil seguinte ao da sua publicação
na 2.a série do Diário da República.

E eu, Fernão Ramiro Sucena Marques de Queiroz, director do Depar-
tamento Administrativo e Financeiro, o subscrevi.

10 de Fevereiro de 2006. — O Presidente da Câmara, Mário João
Ferreira da Silva Oliveira.

ANEXO

Grupo de pessoal Carreira Categoria Criados Ocupados Vagos

Pessoal dirigente e de chefia . . . . . . . . — Director de departamento . . . . . . 3 3 0
Chede de divisão . . . . . . . . . . . . . . 9 5 4
Chefe de secção . . . . . . . . . . . . . . 15 8 7

Grupo de pessoal Carreira Categoria Criados Ocupados Vagos 1 2 3 4

Técnico superior . . . . . . . . . . . . . Jurista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Assessor principal . . . . . 1 710 770 830 900
Assessor . . . . . . . . . . . . . 610 660 690 730
Principal . . . . . . . . . . . . . 510 560 590 650
1.a classe . . . . . . . . . . . . . 2 0 460 475 500 545
2.a classe . . . . . . . . . . . . . 400 415 435 455
Estagiário . . . . . . . . . . . . 1 321 – – –

Ciências administrativas . . . . . . . . . Assessor principal . . . . . 710 770 830 900
Assessor . . . . . . . . . . . . . 610 660 690 730
Principal . . . . . . . . . . . . . 510 560 590 650
1.a classe . . . . . . . . . . . . . 1 1 0 460 475 500 545
2.a classe . . . . . . . . . . . . . 400 415 435 455
Estagiário . . . . . . . . . . . . 321 – – –

Economista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Assessor principal . . . . . 710 770 830 900
Assessor . . . . . . . . . . . . . 610 660 690 730
Principal . . . . . . . . . . . . . 510 560 590 650
1.a classe . . . . . . . . . . . . . 1 1 0 460 475 500 545
2.a classe . . . . . . . . . . . . . 400 415 435 455
Estagiário . . . . . . . . . . . . 321 – – –

Planeamento regional e urbano . . . Assessor principal . . . . . 710 770 830 900
Assessor . . . . . . . . . . . . . 610 660 690 730
Principal . . . . . . . . . . . . . 510 560 590 650
1.a classe . . . . . . . . . . . . . 2 0 460 475 500 545
2.a classe . . . . . . . . . . . . . 2 400 415 435 455
Estagiário . . . . . . . . . . . . 321 – – –